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 W 2022 roku, w dniach 20-21 maja, odbędzie się IX edycja Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej „Myśl Rehabilitacyjna Profesora Andrzeja Seyfrieda” pt. Nowoczesny Trening funkcjonalny 

w fizjoterapii - Trening funkcjonalny czy medyczny? Konferencja jest tym bardziej oczekiwana, gdyż 

z powodu pandemii jej realizacja była w ubiegłych latach przekładana.  

 Organizując Konferencję, podejmujemy próbę odpowiedzi na pytanie czym jest trening 

funkcjonalny we współczesnej fizjoterapii. W ostatnich latach stosowane są zamiennie terminy „trening 

funkcjonalny” i „trening medyczny”, które są różnie definiowane. Jedni uważają, za trening 

funkcjonalny ten, który odwzorowuje ruchy specyficzne dla danej dyscypliny czy aktywności ruchowej, 

inni natomiast ten oparty o wykorzystanie specyficznych narzędzi czy metod. 

           Liczymy, że nieskrępowana wymiana poglądów i dyskusja będą okazją do wypracowania 

wspólnej płaszczyzny zrozumienia tego istotnego w dzisiejszej fizjoterapii obszaru. Zapewniamy 

prelegentów na najwyższym poziomie, i nowoczesne prezentowane w oparciu o EBM ujęcie 

problemów. 

Do aktywnego udziału zapraszamy wszystkich zaangażowanych w różne formy aktywności od 

terapii po krzewienie aktywności w populacjach osób zdrowych. Mamy nadzieję, że obecność w jednym 

miejscu fizjoterapeutów, lekarzy, trenerów, instruktorów, nauczycieli przyczyni się do owocnej 

wymiany poglądów i dyskusji.  

 W trakcie dwudniowej konferencji odbędą się sesje naukowe, warsztaty oraz panel dyskusyjny. 

Zapraszamy uczestników do udziału w warsztatach, które będą ukierunkowane na problematykę 

związaną z treningiem funkcjonalnym w fizjoterapii, treningiem stabilizacji tułowia, odbudową 

zdolności motorycznej, treningiem oddechowym w GDS, treningiem funkcjonalnym w neurologii, czy 

też treningiem motywacyjnym. 
 Termin Konferencji zbiega się z 100 rocznicą urodzin jej Patrona, Profesora doktora 

habilitowanego medycyny Andrzeja Seyfrieda. Z perspektywy współczesnych kierunków rozwoju 

światowej fizjoterapii, należy podkreślić ponadczasowość myśli rehabilitacyjnej Profesora Seyfrieda, 

co widać wyraźnie na przykładzie dotychczasowej tematyki cyklu konferencji. Wizja rehabilitacji a 

później fizjoterapii wybiegała daleko naprzód, poza przypisywane wtedy ramy. Widział chorego i jego 



problemy kompleksowo, przede wszystkim w powiązaniu z zaburzeniami funkcjonalnymi, z którymi 

należy sobie poradzić. Znamienne stwierdzenie Profesora Seyfrieda, że leczymy chorego, nie zdjęcie 

rentgenowskie, pokazuje podejście funkcjonalne i praktyczne do diagnozy i oceny stanu pacjenta. 

Nieobce były Panu Profesorowi zagadnienia medycyny manualnej, łańcuchów mięśniowych czy też 

terapii powięziowej. Profesor Andrzej Seyfried był jednym z najwybitniejszych polskich specjalistów 

w dziedzinie rehabilitacji, współtwórcą Polskiej Szkoły Rehabilitacji, wykładowcą licznych uczelni 

krajowych i zagranicznych, ekspertem ds. rehabilitacji i szefem misji międzynarodowej WHO. Był 

organizatorem systemu opieki rehabilitacyjnej nad osobami niepełnosprawnymi ze środowisk 

wiejskich. Wielokrotnie wyróżniany i nagradzany za zasługi w dziedzinie fizjoterapii i rehabilitacji. W 

uznaniu pokaźnych zasług tak dla nauki, jak i dla polskiej i światowej rehabilitacji, Wydział 

Rehabilitacji AWF w Warszawie organizuje cykliczne konferencje poświęcone myśli rehabilitacyjnej 

Profesora Andrzeja Seyfrieda. Kolejna Konferencja będzie spotkaniem pokazującym jeszcze jeden 

aspekt rehabilitacji i fizjoterapii. 

   
 

Miejsce Konferencji 

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie,  

ul. Marymoncka 34, Aula Główna 
 

Opłata konferencyjna (zgodnie z Regulaminem – wpłata w momencie rejestracji) - 390 zł 

Opłata konferencyjna dla studentów (zgodnie z Regulaminem – wpłata w momencie rejestracji) - 

320 zł 
 

Warsztaty 

W cenie Konferencji proponujemy udział w warsztatach (do wyboru przez uczestnika z grupy dziesięciu 

warsztatów). Można wybrać 2 warsztaty pierwszego dnia i 2 warsztaty drugiego dnia (po jednym w 

każdej turze). Wyboru uczestnik dokonuje w kwestionariuszu zgłoszeniowym. Liczba miejsc na 

poszczególne warsztaty jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. 
 

Formularz zgłoszeniowy zostanie zamieszczony na stronie awf.edu.pl na początku stycznia 2022 r. 


